REQUERIMENTO Nº             / 2024

Ao Excelentíssimo Senhor
EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vice Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES

O  Vereador  que  este  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  Regimentais,  REQUER  a  Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que seja consignado nos Anais desta Casa de Leis, Votos de
Profundo Pesar pelo Passamento da Senhora CELINA PASSARELLI CASTELAN , ocorrido no
dia 28 de Junho de 2024.

JUSTIFICATIVA

É  com  profundo  pesar  que  recebemos a  notícia  do  falecimento  da  Senhora  Celina  Passarelli
Castelan, ocorrido no dia 28 de junho de 2024. A perda de Celina deixa um vazio na vida de todos
que tiveram a honra de conhecê-la.

Celina Passarelli Castelan era uma senhora admirável, conhecida por sua bondade,  gentileza e fé
inabalável. Sempre presente em sua família, que era seu maior pilar, Celina dedicou sua vida a ser
uma mãe e avó amorosa,  espalhando bondade e  generosidade  por  onde passava.  Sua  presença
iluminava a vida de todos ao seu redor, deixando um legado de amor e compaixão.

Este  Requerimento de  pesar  é  apresentado como  uma  forma  de  prestar  nossas  mais  sinceras
condolências aos familiares e amigos de Celina Passarelli Castelan. Reconhecemos a dor profunda
que esta perda representa para todos que tiveram o privilégio de partilhar de sua convivência e nos
solidarizamos com todos neste momento de tristeza.

Que as lembranças carinhosas e os ensinamentos deixados por Celina sejam um consolo para seus
entes queridos e que sua alma encontre a paz eterna.

Assim,  não poderíamos deixar de registrar nos anais  desta  Câmara Municipal,  nossos votos de
profundo  pesar  pelo  passamento  da  Senhora  Celina,  e  externar  nossas  condolências  a  seus
familiares.

Sala das Sessões, 28 de Junho de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO

Vereador Presidente

Av Bértolo Malacarne, nº 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200330030003400330030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003400330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003400330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330030003400330030003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 28/06/2024 10:03

Checksum: D3B92982C4ACD82709F4EA81B317D60B44BFEB54BAF2E8105EAC1D6875DA4B99

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003400330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.